
Grunder i ansvarskrav för förskolor och skolor, 7 februari 2024 
Lär dig grunderna i de ansvarskrav som skollagen och andra lagar ställer på huvudman och personal 

inom skol- och förskoleverksamheter. Kursen ingår i en serie med två fristående tillfällen som med 

fördel kan kombineras. Tillsammans ger de två utbildningarna dig genomgripande kunskaper som 

kan förebygga och förhindra händelser som allvarligt kan skada din verksamhet.   

Innehåll: 

Som styrelseledamot / rektor har du ett arbetsgivaransvar och inom skolområdet ställs även andra 

krav på dig utifrån skoljuridiken. I den här grundläggande kursen tittar vi på olika ansvarskrav som 

finns i lagen och vad du som huvudman behöver göra för att du och dina medarbetare ska leva upp 

till dem.  

Lagstiftningen går ofta hand i hand med etiska värdegrunder. Under utbildningen går vi igenom 

konkreta exempel på hur du kan undvika att agera på ett sätt som strider mot de moraliska 

principerna.  

Här är ett axplock av de frågor vi behandlar: 

Skadeståndsskyldighet, skolplikt, särskilt stöd till barn och elever. 

Kan en pedagog bli skadeståndspliktig när tillsynen brister? Vad är en brist? 

Vilka brott riskerar en pedagog att begå? 

Hur får man ta tag i ett barn/en elev utan att riskera att dömas för till exempel misshandel? 

Lämpliga regler vid utflykter eller vid tillsyn på gården. 

En klok gränsdragning i svåra hem eller barnkontakter och frågor om bemötande. 

Kan vi stänga av en elev eller flytta en elev som kränker andra elever? Andra disciplinära ingrepp. 

Kursledare: Staffan Olsson, tidigare lärarutbildare och författare till bland annat boken ”Sekretess 

och anmälningsplikt i förskola och skola” 

Om utbildningsserien: Utbildningen ingår i en serie med två fristående utbildningstillfällen: 7/2 samt 

13/3. Du kan delta i en eller båda, tillsammans ger utbildningen dig genomgripande kunskaper om 

ansvarskraven inom skola och förskola. 

Utbildningen arrangeras gemensamt av Fremia och Idéburna Skolors Riksförbund. 

Kurstyp: Grundutbildning – Digital. Kostnadsfri. Inga förkunskaper krävs 

Syfte: Syftet med kurserna är att ge dig som deltagare och arbetsgivare ökad säkerhet i hur du ska 

hantera ansvarsfrågor i det vardagliga arbetet inom området förskola-skola.  

Målgrupp: Styrelseledamöter och styrelsesuppleanter samt medarbetare med arbetsgivaransvar 

inom området förskola-skola.  

Anmälan: som medlem i ISR- anmäler du deltagare med mailadress till ena eller båda tillfällena 

genom mail till info@ideburenskola.se . Medlem i Fremia kan även anmäla sig via www.fremia.se  
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